
UCHWAŁA NR XV/131/20 
RADY GMINY W KSIĄŻKACH 

z dnia 11 marca 2020 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowanie tych odpadów w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 poz. 506,1309,1571,1696 i 1815) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 
13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 poz. 2010, z 2020 
poz. 150.) oraz po uzyskaniu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wąbrzeźnie, 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. 1. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez 
właścicieli nieruchomości zamieszkałych odbierane będą: 

1) komunalne odpady niesegregowane (zmieszane) - w każdej ilości; 

2) popiół, papier, metal, tworzywa sztuczne, szkło, opakowania wielomateriałowe, bioodpady, odpady 
niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych 
powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 
i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, zużytych 
baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów 
wielkogabarytowych, oraz odpadów tekstyliów i odzieży.- w każdej ilości; 

3) zużyte opony - maksymalnie jeden komplet opon rocznie 

4) odpady budowlane i rozbiórkowe zebrane w sposób selektywny - pochodzące z prowadzenia drobnych prac 
nie wymagających pozwolenia na budowę, zgłoszenia zamiaru budowy lub wykonania robót- w każdej 
ilości. 

2. W ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina wyposaża nieruchomości 
zamieszkałe w pojemniki do zbierania odpadów komunalnych. 

§ 3. 1 Określa się częstotliwość odbierania  odpadów komunalnych  z obszarów zabudowy budynkami 
jednorodzinnymi 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – w okresie od 1 kwietnia do 31 października – co dwa 
tygodnie, a w okresie od 1 listopada do 31 marca – co cztery tygodnie; 

2) szkło – co osiem tygodni; 

3) tworzywa sztuczne i metale oraz opakowania wielomateriałowe – co cztery tygodnie; 

4) papier i tektura – co cztery tygodnie; 

5) bioodpady, w tym odpady zielone – w okresie od 1 kwietnia do 31 października – co dwa tygodnie a w 
okresie od 1 listopada do 31 marca – co cztery tygodnie; 

6) popiół – w okresie od 1 maja do 30 września - w miesiącach: maju, lipcu, wrześniu, a w okresie od 
1 października do 30 kwietnia  – co cztery tygodnie; 

2. Określa się częstotliwość odbierania  odpadów komunalnych  z obszarów zabudowy budynkami 
wielolokalowymi 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – w okresie od 1 kwietnia do 31 października – co tydzień, 
a w okresie od 1 listopada do 31 marca – co dwa tygodnie; 

2) szkło – co cztery tygodnie; 

3) tworzywa sztuczne i metale oraz opakowania wielomateriałowe – co cztery tygodnie; 

Id: F70DD112-028D-4141-BF78-BD7639025DB1. Podpisany Strona 1



4) papier i tektura – co cztery tygodnie; 

5) bioodpady, w tym odpady zielone – w okresie od 1 kwietnia do 31 października – co tydzień, a w okresie 
od 1 listopada do 31 marca – co dwa tygodnie; 

3. Określa się częstotliwość pozbywania się pozostałych selektywnie zbieranych odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości: 

1) przeterminowane leki - w punkcie selektywnego zbierania odpadów oraz w przeznaczonych do tego celu 
pojemnikach ustawionych w aptekach -  w godzinach ich pracy; 

2) odpady niebezpieczne, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie 
domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 
poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek - w punkcie selektywnego zbierania 
odpadów  -w godzinach jego pracy; 

3) baterie i akumulatory - w punkcie selektywnego zbierania odpadów oraz w punktach ich sprzedaży - 
w godzinach ich pracy; 

4) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny - w punkcie selektywnego zbierania odpadów oraz w punktach 
ich sprzedaży - w godzinach ich pracy oraz w ciągu 3 dni roboczych od zgłoszenia do firmy odbierającej 
odpady -  z terenu nieruchomości 

5) meble i odpady wielkogabarytowe - w punkcie selektywnego zbierania odpadów - w godzinach jego pracy 
oraz w ciągu 3 dni roboczych od zgłoszenia do firmy odbierającej odpady -  z terenu nieruchomości 

6) odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące z prowadzenia drobnych prac niewymagających pozwolenia 
na budowę, zgłoszenia zamiaru budowy lub wykonania robót - w punkcie selektywnego zbierania odpadów 
- w godzinach jego pracy; 

7) chemikalia i zużyte opony (maksymalnie jeden komplet opon rocznie)  - w punkcie selektywnego zbierania 
odpadów oraz w punktach ich sprzedaży - w godzinach ich pracy; 

8) tekstylia i odzież - w punkcie selektywnego zbierania odpadów - w godzinach jego pracy oraz 
w kontenerach PCK o dowolnej porze. 

§ 4. 1. Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych mieszczący się w Książkach przy ul. Okrężnej 
2, świadczyć będzie usługi w każdy wtorek w godzinach od 11.00 do 17.00. 

2. Jeżeli wyznaczony dzień świadczenia usług przypada w dzień ustawowo wolny od pracy, dniem 
świadczenia usług wymienionych w § 4 ust. 1 staje się pierwszy dzień roboczy przypadający po dniu wolnym. 

3. Właściciele nieruchomości samodzielnie dostarczają do punktu selektywnego zbierania odpadów lub do 
punktów ich sprzedaży odpady komunalne określone w § 3 ust. 2 zebrane w sposób selektywny. 

§ 5. W przypadku niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 
od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, 
właściciel nieruchomości przesyła informację o tym fakcie  w formie pisemnej do Urzędu Gminy Książki, ul. 
Bankowa 4, 87-222 Książki lub elektronicznej na adres: sekretariat@gminaksiazki.pl. Informacja taka może 
być także przekazana ustnie lub telefonicznie pod nr telefonu: 56 6888 165. Zgłoszenie obejmuje dokładny opis 
sytuacji, adres nieruchomości, której dotyczy zgłoszenie oraz dane do kontaktu osoby zgłaszającej. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Książki. 

§ 7. Traci moc Uchwała nr XIX/115/16 Rady Gminy w Książkach z dnia 10 czerwca 2016 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowanie tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2016 r 
poz. 2020). 

Id: F70DD112-028D-4141-BF78-BD7639025DB1. Podpisany Strona 2



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

  

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Macikowski 

Id: F70DD112-028D-4141-BF78-BD7639025DB1. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XV/131/20 Rady Gminy w Książkach

z dnia 11 marca 2020 r.

Na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 ze zm.), rada gminy określi, w drodze uchwały, szczegółowy sposób
i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości
i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za
gospodarowanie odpadami komunalnymi. Uchwała określa częstotliwość odbierania odpadów komunalnych
od właściciela nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów
komunalnych.

Przed uchwaleniem przedmiotowej uchwały należy zasięgnąć opinii Państwowego Powiatowego
Inspektora Sanitarnego w Wąbrzeźnie. Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie przez
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wąbrzeźnie.

W rzeczonej uchwale zróżnicowano również częstotliwość odbierania odpadów komunalnych
w zależności od ilości wytwarzanych odpadów i ich rodzaju, z tym że w okresie od kwietnia do
października częstotliwość odbierania zmieszanych odpadów komunalnych oraz bioodpadów stanowiących
odpady komunalne nie może być rzadsza niż raz na tydzień z budynków wielolokalowych i nie rzadsza niż
raz na dwa tygodnie z zabudowy jednorodzinnej.

Szczegółowo określono również tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków
niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli
nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

Mając na uwadze powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały przez Radę Gminy Książki należy uznać za
uzasadnione.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Marek Macikowski 

Id: F70DD112-028D-4141-BF78-BD7639025DB1. Podpisany Strona 1



  
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym 

  
Podpis: Signature-203028218 
 Imię: Marek Robert 
 Nazwisko: Macikowski 
 Instytucja: Rada Gminy w Książkach 
 Miejscowość:  
 Województwo:  
 Kraj: PL 
 Data podpisu:  11 marca 2020 r. 
 Zakres podpisu: Cały dokument 

Id: F70DD112-028D-4141-BF78-BD7639025DB1. Podpisany Strona 2


		2020-03-10T23:00:00+0000
	87-222 Książki Kujawsko-pomorskie Polska
	Marek Robert Macikowski
	Podpis organu wydającego akt prawny.




